Parcela de Maior Relevância; 
Cronograma físico-financeiro; 
Projeto Completo (01 folha); 

Definições quanto As modalidades da licitação: 

,7 Tipo de Licitação: Menor Prego Global; 
N(  Regime de Execução: Empreitada Por Prego Unitário • 0 valor máximo da licitação é de R$ 422.947,33 (quatrocentos e vinte e dois mil e novecentos e 

quarenta e sete reais e trinta e três centavos) advindo de recurso próprio do Município. 

Fico a disposição para demais informações que se fizerem necessárias. 

Atenciosamente, 

Evandro Nogueira Kaam 
Chefe de divisão de Engenharia 

Depto de Planejamento e Meio Ambiente

[...]

Informamos que os pregos para os itens das instalações iniciais e 

mobilizações referentes 6 Reforma da pista de caminhada e implantação de 

iluminação pública na Avenida 16 de Agosto, constantes da etapa 1, nos termos do 

artigo 40, XIII da Lei 8666/93, os quais não poderão ultrapassar os limites de 0,0587% 

(zero virgula zero quinhentos e oitenta e sete centésimos), dos valores totais das 

propostas. 

São Roque, 19 de Janeiro de 2022 

Evandro Nogueira Kaam 
Engenheiro Civil 

CREA: 506320549-5 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

COMPRAS E LICITAÇÕES  

"Sao  Roque — a Terra do Vinho e Bonita por Natureza

[...]

de Agosto, no Município de São Roque/SP. 

• 

. • 

AUTORIZO a abertura da licitação na modalidade de Tomada de Preços 

n.2  009/2022, designando para condução do processo, a Comissão Permanente de 

Licitações, designada através da Portaria n.2  256/2022. 

CUSTO ESTIMADO: 

R$ 422.947,33 (quatrocentos e vinte e dois mil novecentos e quarenta e sete reais e 

trinta e três centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2022: 

Ficha 693 - 01.08.01.15.451.0071.1366.4.4.90.51.00 — Fonte 01 — Tesouro — Obras e 

Instalações. 

São Roque, 19 de abril de 2022. 

PREFEITURA DA ESTANCIA 
TURÍSTICA DE  SAO  ROQUE

[...]

No silêncio da proposta quanto à validade da mesma será considerada como prazo de 

60 (sessenta) dias. 

e. Os pregos para os itens das instalações iniciais e mobilizações, constantes da  eta pa  1, 

separadamente, nos termos do artigo 40, XIII da Lei 8.666/93, os quais não poderão 

ultrapassar os limites 0,0587% (zero virgula zero quinhentos e oitenta e sete centésimos), 

do valor total da proposta; 

f. Declaração de execução dos serviços objeto do certame em 90 (noventa) dias, conforme 

cronograma físico-financeiro dos serviços constante no memorial litlescrievo (anexo IX), 

contados da data indicada pelo contratante na autorização inicio dos servic;t5k.

[...]

dos cadastros para representação na sessão, ficará o licitante dispensado de apresenta-los no 

envelope documentação. 

06.2.2- Para Qualificação Econômico-Financeira: 

06.2.2.1 - Prova de ter a empresa totalmente integralizada e registrada na Junta 

comercial, capital social igual ou superior a R$ 42.294,73 (quarenta e dois mil duzentos e 

noventa e quatro reais e setenta e três centavos) ou ainda  patrimônio liquido na mesma 

proporção, nos termos do § 32  do artigo 31 da Lei 8.666/93. 

06.2.2.2 - Balanço Patrimonial do último exercício social, já exigíveis e apresentados na forma 

da Lei, que comprovem a boa situação financeira da empresa, vedada a sua substituição por